
 

「江戸 TOKYO 技とテクノの融合展 2020」 

～ビジネスフェア中止のお知らせ～ 

 

日頃より、東京信用保証協会主催「江戸 TOKYO 技とテクノの融合展 2020」(以下「ビ

ジネスフェア」という。)の開催にご理解・ご協力を賜りまして、誠にありがとうございま

す。 

 さて、突然のお知らせで恐縮でございますが、来る 2 月 19 日(水)開催を予定しておりま

した標記ビジネスフェアにつきまして、今般、残念ながら中止を決定させていただきました。 

 現在、「新型コロナウイルス感染症」(以下「感染症」という)につきまして、これまで流

行状況等の推移を慎重に見極めてまいりましたが、事態が刻々と変化しており、国内で初め

て感染者の方がお亡くなりになった他、最近では感染経路がすぐには判明しない症例が複

数確認されるなど、国内感染の拡大が報道されております。 

 当協会といたしましては、手指消毒液やマスク等の確保等感染症対策を行い、開催に向け

て準備を進めてまいりましたが、感染症の有効な治療薬や対処法等先行きが見通せない中、

出展者及び来場者の方々の健康や安全面を第一に考えさせていただいた結果、中止の判断

をさせていただくに至りました。 

 突然の中止決定で大変ご迷惑をおかけいたしますが、本ビジネスフェアには毎年 1 万人

以上の方々にご来場いただいており、感染リスクを十分に排除しきれない可能性がありま

す。当協会といたしましては、このようなリスクを避けることが最優先であると判断したと

ころです。 

 皆様のご理解をいただきます様に、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

令和 2 年 2 月 17 日 

 

 

お問い合わせ先 

東京信用保証協会 ビジネスフェア実行委員会事務局 

                  TEL 03-3272-2070 ホームページ https://www.yugoten.jp 

  

 

 

 


